BRBCARD
DIRETORIA DE OPERAÇÕES, PESSOAS E ADMINISTRAÇÃO

GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E PAGADORIA

EXTRATO DE CONTRATOS
A CARTÃO BRB S.A. torna público, para conhecimento dos interessados, os instrumentos
contratuais vigentes da Companhia com seus respectivos objetos e valores.
Estão disponíveis no Portal de Serviços da BRBCARD os relatórios informativos acerca
dos contratos novos, aditivados e rescindidos da empresa, compreendendo o período de
18/05/2024 a 13/06/2024.
Todas as informações serão atualizadas mensalmente e estarão disponíveis no site:
www.brbcard.com.br > Contratos, Compras e Licitações >
https://servicos.cartaobrb.com.br/compras/

PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA DINIZ
Gerente

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO TERMO DE DOAÇÃO Nº 02/2024 – SES/DF
Espécie: Termo de Doação de Bens sem Encargos Nº 2/2024 – SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE,
denominado DOADOR, e a FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS
DA SAÚDE - FEPECS, CNPJ Nº 04.287.092/0001-93, denominada DONATÁRIA.
OBJETO: Doação de itens em razão do risco de vencimento, com fundamento na
Portaria 1.309/2018 e ainda o artigo 76, II, alínea a, da Lei Nº 14.133/2021. Processo:
00060-00092600/2021-13. DATA DA ASSINATURA: 10/06/2024. VIGÊNCIA: a
contar da sua assinatura das partes. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de
Saúde, LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ; pelo INOCÊNCIA ROCHA
DA CUNHA FERNANDES.

EXTRATO TERMO DE DOAÇÃO Nº 03/2024 – SES/DF
Espécie: Termo de Doação de Bens sem Encargos Nº 3/2024 – SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE,
denominado DOADOR, e a FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS
DA SAÚDE - FEPECS, CNPJ Nº 04.287.092/0001-93, denominada DONATÁRIA.
OBJETO: Doação de itens em razão do risco de vencimento, com fundamento na Portaria
1.309/2018 e ainda o artigo 76, II, alínea a, da Lei Nº 14.133/2021. Processo: 00060-
00005282/2021-51. DATA DA ASSINATURA: 10/06/2024. VIGÊNCIA: a contar da sua
assinatura das partes. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, LUCILENE
MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ; pelo INOCÊNCIA ROCHA DA CUNHA
FERNANDES.

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Segundo Termo de Apostilamento ao Contrato nº 048112/2022. SIGGO Nº
048112. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa LIDERANCA LIMPEZA E
CONSERVACAO LTDA, LOTE 10, inscrita no CNPJ nº 00.482.840/0001-38. Objeto:
Repactuar os valores contratados, observando a orientação específica do Parecer Jurídico
SEI – GDF n° 07/2020– PGDF/PRCONS (138079901) e conforme previsão da Cláusula
Quinta do Contrato, do artigo 40, XI, da Lei nº 8.666/93 e Instruções nº 5, de 26 de maio de
2017 – MPOG, recepcionada pelo Decreto nº 38.934/2018, demais normas legais aplicáveis
em vigor nos limites estritos da Convenção Coletiva de Trabalho 2024, n° DF000012/2024-
registro MTE (139682322), tendo seus efeitos financeiros retroagindo a 01/01/2024,
ficando os valores anuais do contrato da seguinte forma: O valor do Contrato passa de R$
2.440.413,18 (dois milhões, quatrocentos e quarenta mil quatrocentos e treze reais e dezoito
centavos) para R$ 2.590.817,45 (dois milhões, quinhentos e noventa mil oitocentos e
dezessete reais e quarenta e cinco centavos). O aumento de corresponde ao percentual de
6,163066% conforme apresentado na Nota Técnica 109 (139681569).O detalhamento do
contrato encontram-se no Anexo I do presente Termo de apostilamento. Vigência: a contar
da sua assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 23901. Programa de
Trabalho: 10122820285170063. Natureza da Despesa: 339037. Fonte de Recurso:
100000000. Nota de Empenho: 2024NE06292. Valor de empenho inicial: R$ 72.068,71
(setenta e dois mil sessenta e oito reais e setenta e um centavos). Emitido em: 07/06/2024.
Sob o evento: 400091 - EMPENHO DA DESPESA. Na modalidade: 3 - Global. Despesa de
Publicação: SES. Processo 00060-00137336/2017- 60- 00060-00589935/2022-22. Data de
Assinatura: 12/06/2024. Pela SES/DF: LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ.
Publicação do Ajuste Original: 16/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato nº 051567/2024. SIGGO Nº 051489. Partes: DISTRITO FEDERAL, por
intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e
a empesa HDL LOGÍSTICA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.872.656/0002-
00. Objeto: o fornecimento contínuo de material de consumo: CONTRASTE
RADIOLOGICO NAO IONICO HIPOSMOLAR SOLUÇÃO INJETAVEL TEOR EM
IODO DE 300MG/ML A 350 MG/ML FRASCO AMPOLA 50 ML, com sistema
integrado de automação e equipamentos automatizados, em regime de COMODATO,
consoante especifica o Edital de Pregão Eletrônico n° 288/2023 – SES/DF. Vigência: de 12
(DOZE) meses, a contar da data de sua assinatura, permitida a

prorrogação na forma da lei vigente. Valor do Contrato: R$ 5.356.800,00 (cinco milhões,
trezentos e cinquenta e seis mil e oitocentos reais). Dotação Orçamentária: 23901.
Programa de Trabalho: 10303620242160001. Natureza da Despesa: 339030. Fonte de
Recurso: 1600.138003467. Nota de Empenho: 2024NE06149. Valor de empenho inicial:
R$ 5.356.800,00 (cinco milhões, trezentos e cinquenta e seis mil e oitocentos reais).
Emitido em:04/06/2024. Sob o evento: 400091 - EMPENHO DA DESPESA-400091 -
EMPENHO DA DESPESA. Na modalidade: 3 - Global. Despesa de Publicação: SES.
Processo 00060-00207893/2024-84. Data de Assinatura: 12/06/2024. Pela SES/DF:
LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ. Pela Empresa: MARIANE SILVA
BRASILEIRO.

EXTRATO TERMO DE ACEITE Nº 351/2024 – SES/DF
Processo: 00060-00101449/2023-75. Modalidade: DOAÇÃO. ESPÉCIE: TERMO DE
ACEITE Nº 351/2024. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA
DE ESTADO DE SAÚDE, e a UNIÃO por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS - TJDFT, CNPJ 00.531.954/0001-20,
OBJETO: doação de 01 lote de 31 (trinta e um) itens. VALOR TOTAL: R$ 3.720,00.
DATA DA ASSINATURA: 10/06/2024. SIGNATÁRIO: Pela Secretaria de Estado de
Saúde, LUCILENE MARIA FLORENCIO DE QUEIROZ.

EXTRATO TERMO DE ACEITE Nº 398/2024 – SES/DF
Processo: 00060-00466689/2023-12. Modalidade: DOAÇÃO. ESPÉCIE: TERMO DE
ACEITE Nº 398/2024. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA
DE ESTADO DE SAÚDE, e a UNIÃO por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS - MPDFT, CNPJ 26.989.715/0002-93,
OBJETO: doação de 01 Aparelho Celular Samsung Galaxy A14 com chip. VALOR
TOTAL: R$ 1.299,00. DATA DA ASSINATURA: 10/06/2024. SIGNATÁRIO: Pela
Secretaria de Estado de Saúde, LUCILENE MARIA FLORENCIO DE QUEIROZ.

EXTRATO TERMO DE ACEITE Nº 399/2024 – SES/DF
Processo: 00060-00097390/2024-94. Modalidade: DOAÇÃO. ESPÉCIE: TERMO DE
ACEITE Nº 399/2024. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA
DE ESTADO DE SAÚDE, e a Pessoa Física ANDRE ALBERNAZ FERREIRA, CPF Nº
XXX.XXX.XXX-XX, OBJETO: doação de EQUIPAMENTO DE AR-CONDICIONADO.
VALOR TOTAL: R$ 2.019,90. DATA DA ASSINATURA: 10/06/2024. SIGNATÁRIO:
Pela Secretaria de Estado de Saúde, LUCILENE MARIA FLORENCIO DE QUEIROZ.

EXTRATO TERMO DE ACEITE Nº 400/2024 – SES/DF
Processo: 00060-00131775/2024-98. Modalidade: DOAÇÃO. ESPÉCIE: TERMO DE
ACEITE Nº 400/2024. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA
DE ESTADO DE SAÚDE, e a Pessoa Física ISABELE DE AGUIAR BEZERRA, CPF Nº
XXX.XXX.XXX-XX, OBJETO: doação de EQUIPAMENTO AR-CONDICIONADO.
VALOR TOTAL: R$ 3.198,75. DATA DA ASSINATURA: 10/06/2024. SIGNATÁRIO:
Pela Secretaria de Estado de Saúde, LUCILENE MARIA FLORENCIO DE QUEIROZ.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90064/2024A – SES/DF
PROCESSO: 00060-00347302/2023-20. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP)
nº 90064/2024. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 90064/2024A - SES/DF.
PARTES: DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE, e a empresa DENTAL ASTRAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
LTDA, CNPJ nº 38.613.149/0001-19. OBJETO: Aquisição BROCAS
MULTILAMINADAS PARA ACABAMENTO DE AMÁLGAMA e outros, em
sistema de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde –
DF. ITEM ADJUDICADO: 02,03,04,07,09. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
21.256,78. DATA DA ASSINATURA: 04/06/2024. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a
contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde,
LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ; pela Empresa FÁTIMA
CRISTINA DA SILVA ANDRÉ.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90064/2024B – SES/DF
PROCESSO: 00060-00347302/2023-20. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
90064/2024. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 90064/2024B - SES/DF.
PARTES: DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE, e a empresa SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ nº 33.498.171/0001-41. OBJETO: Aquisição BROCAS
MULTILAMINADAS PARA ACABAMENTO DE AMÁLGAMA e outros, em
sistema de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde –
DF. ITEM ADJUDICADO: 1. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 28.011,88. DATA
DA ASSINATURA: 04/06/2024. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta
publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, LUCILENE MARIA
FLORÊNCIO DE QUEIROZ; pela Empresa JÚLIO CESAR RIBEIRO.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90064/2024C – SES/DF
PROCESSO: 00060-00347302/2023-20. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
90064/2024. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 90064/2024C - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa THIAGO ALMEIDA DA SILVA LTDA, CNPJ nº 50.541.407/0001-02. OBJETO:
Aquisição BROCAS MULTILAMINADAS PARA ACABAMENTO DE AMÁLGAMA e
outros, em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de
Saúde – DF.. ITEM ADJUDICADO: 05,14,15,16,17. VALOR TOTAL

PÁGINA 48 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 111, QUINTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

REGISTRADO: R$ 13.192,40. DATA DA ASSINATURA: 04/06/2024. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de
Saúde, LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ; pela Empresa THIAGO
ALMEIDA DA SILVA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE06355
PROCESSO: 00060-00263075/2024-61. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
LIDERSUL COMERCIO DE COLCHÕES LTDA. CNPJ Nº 07.249.341/0001-44.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COLCHÃO HOSPITALAR SOLTEIRO D-33, conforme Ata
de Registro de Preço nº ° 0053/2024 e Pedido de Aquisição de Material nº 1-
24/PAM002765 e Autorização de Fornecimento de Material nº 1-24/AFM002629.
VALOR: R$ 318.720,00 (trezentos e dezoito mil setecentos e vinte reais), PRAZO DE
ENTREGA: 100% em 15 dias. Data do Empenho: 10/06/2024. Pela SES/DF: GLAUCIA
MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE06357
PROCESSO: 00060-00245084/2024-71. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E
ONCOLÓGICOS. CNPJ Nº 04.307.650/0025-02. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
OXICODONA COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA 20MG,
conforme Ata de Registro de Preço nº 90047/2024-C e Pedido de Aquisição de Material nº
5-24/PAM002515 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-24/AFM002310.
VALOR: R$ 25.482,24 (vinte e cinco mil quatrocentos e oitenta e dois reais e vinte e quatro
centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 10/06/2024. Pela
SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE06359
PROCESSO: 00060-00258896/2024-86. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FARMACEUTICOS S A. CNPJ Nº
33.009.945/0002-04. OBJETO: AQUISIÇÃO DE OCRELIZUMABE SOLUÇAO
INJETAVEL 30MG/ML FRASCO AMPOLA 10ML, conforme Ata de Registro de Preço
nº 90034/2024-A e Pedido de Aquisição de Material nº 5-24/PAM002806 e Autorização de
Fornecimento de Material nº 5-24/AFM002581. VALOR: R$ 5.170.967,56 (cinco milhões,
cento e setenta mil novecentos e sessenta e sete reais e cinquenta e seis centavos), PRAZO
DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 10/06/2024. Pela SES/DF:
GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE06361
PROCESSO: 00060-00261915/2024-51. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa DBI
COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI. CNPJ Nº 07.295.190/0001-60. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO PARA ECG E
MONITORIZAÇÃO, conforme Ata de Registro de Preço nº º 230/2023-A e Pedido de
Aquisição de Material nº 1-24/PAM002749 e Autorização de Fornecimento de Material nº
1-24/AFM002531. VALOR: R$ 51.100,00 (cinquenta e um mil e cem reais), PRAZO DE
ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 10/06/2024. Pela SES/DF: GLAUCIA
MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE06362
PROCESSO: 00060-00261915/2024-51. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa DBI
COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI. CNPJ Nº 07.295.190/0001-60. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO PARA ECG E
MONITORIZAÇÃO, conforme Ata de Registro de Preço nº º 230/2023-A e Pedido de
Aquisição de Material nº 1-24/PAM002749 e Autorização de Fornecimento de Material nº
1-24/AFM002531. VALOR: R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais), PRAZO DE ENTREGA:
100% em 30 dias. Data do Empenho: 10/06/2024. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA
MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE06427
PROCESSO: 00060-00273892/2024-28. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ Nº
36.325.157/0001-34. OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRENTUXIMABE VEDOTINA
INJETAVEL 50MG FRASCO OU FRASCO AMPOLA, conforme Ata de Registro de
Preço nº 90020/2024-B e Pedido de Aquisição de Material nº 5-24/PAM002881 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-24/AFM002652. VALOR: R$ 829.944,00
(oitocentos e vinte e nove mil novecentos e quarenta e quatro reais), PRAZO DE
ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 11/06/2024. Pela SES/DF: GLAUCIA
MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE06429
PROCESSO: 00060-00269785/2024-03. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
TEKE COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA. CNPJ Nº

49.962.122/0001-58. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEMÓRIA RAM, Descrição: DDR3,
módulo PC3-12800, 1600MHz, DDR3L, SODIMM, capacidade de 8GB, conforme Ata de
Registro de Preço nº 0204/2023 e Pedido de Aquisição de Material nº 1-24/PAM002903 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 1-24/AFM002673. VALOR: R$ 6.120,96 (seis
mil cento e vinte reais e noventa e seis centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 15
dias. Data do Empenho: 11/06/2024. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA
SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE06430
PROCESSO: 00060-00274059/2024-02. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA. CNPJ Nº 14.115.388/0002-61. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE OXCARBAZEPINA COMPRIMIDO 600MG, conforme Ata de Registro de Preço nº
275/2023-F e Pedido de Aquisição de Material nº 5-24/PAM002885 e Autorização de
Fornecimento de Material nº 5-24/AFM002656. VALOR: R$ 3.444,00 (três mil
quatrocentos e quarenta e quatro reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do
Empenho: 11/06/2024. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE06433
PROCESSO: 00060-00274767/2024-35. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
HOSPFAR IND E COM DE PROD HOSPITALARES SA. CNPJ Nº 26.921.908/0002-02.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE RIFAXIMINA COMPRIMIDO REVESTIDO 550 MG,
conforme Ata de Registro de Preço nº 277/2023-E e Pedido de Aquisição de Material nº 5-
24/PAM002887 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-24/AFM002658.
VALOR: R$ 9.056,88 (nove mil cinquenta e seis reais e oitenta e oito centavos), PRAZO
DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 11/06/2024. Pela SES/DF:
GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE06438
PROCESSO: 00060-00283348/2024-94. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa M MED
COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ Nº
28.387.424/0001-70. OBJETO: AQUISIÇÃO DE TUBO DE LÁTEX Nº 200, conforme Ata de
Registro de Preço nº 093/2023-F e Pedido de Aquisição de Material nº 5-24/PAM002959 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-24/AFM002727. VALOR: R$ 902,40 (novecentos e
dois reais e quarenta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho:
11/06/2024. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE06439
PROCESSO: 00060-00283348/2024-94. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa M MED
COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ Nº
28.387.424/0001-70. OBJETO: AQUISIÇÃO DE TUBO DE LÁTEX Nº 200, conforme Ata de
Registro de Preço nº 093/2023-F e Pedido de Aquisição de Material nº 5-24/PAM002959 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-24/AFM002727. VALOR: R$ 437,10 (quatrocentos
e trinta e sete reais e dez centavos) , PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho:
11/06/2024. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE06440
PROCESSO: 00060-00285114/2024-81. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
AFR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA. CNPJ Nº 34.813.172/0001-04.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC
SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 8,5 , conforme Ata de Registro de Preço nº
107/2023-A e Pedido de Aquisição de Material nº 5-24/PAM002967 e Autorização de
Fornecimento de Material nº 5-24/AFM002737. VALOR: R$ 749,00 (setecentos e quarenta
e nove reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 11/06/2024.
Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE06441
PROCESSO: 00060-00285114/2024-81. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio
de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
AFR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA. CNPJ Nº 34.813.172/0001-04.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC
SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 8,5 , conforme Ata de Registro de Preço nº
107/2023-A e Pedido de Aquisição de Material nº 5-24/PAM002967 e Autorização de
Fornecimento de Material nº 5-24/AFM002737. VALOR: R$ 98,00 (noventa e oito reais)
, PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 11/06/2024. Pela
SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE06460
PROCESSO: 00060-00274037/2024-34. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa CM
HOSPITALAR S.A. CNPJ Nº 12.420.164/0009-04. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
CRIZOTINIBE CAPSULA 250 MG, conforme Ata de Registro de Preço nº 90020/2024-A e
Pedido de Aquisição de Material nº 5-24/PAM002883 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 5-24/AFM002654. VALOR: R$ 526.294,80 (quinhentos e vinte e seis mil duzentos e
noventa e quatro reais e oitenta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do
Empenho: 12/06/2024. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

PÁGINA 49 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 111, QUINTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br